
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～若女将よりメッセージ～ 

暑中お見舞い申し上げます。 

今年のこの暑さは!? どうなっているのでしょう!? 仙台・秋保が朝から 33 度を越すなん 

て未だかつてない観測です。地球温暖化現象でしょうか。東北の避暑地とうたっていたのが 

薄れてしまいそうです。前置きが長くなりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

仙台七夕祭りも始まりまして、仙台の夏もピークを迎えております。緑水亭でもお子様、 

ご家族が楽しめる企画や、お腹も満腹になれる美味しいお料理をご準備致しまして、 

この夏も皆様をお迎えしております。 

ギンギンに冷えたビールにハイボールもご用意！  

この夏も緑水亭でどうぞお楽しみくださいね！ 

Vol.95 2015.08 かわらばん 
－宮城、仙台、そして私－ 

緑水亭の若女将とスタッフがつくる、フリーテーマのかわらばん 

Since 2007 

【秋保イベント情報】 9 月 5 日（土）は『秋保温泉 MUSIC BAR 2015』へ行こう！ 

「秋保温泉ミュージックバー」は今回で 11 回目を迎える、秋保の音楽イベントです。 

秋保・里センターを会場としまして、秋保で【音楽】と【温泉】と【お酒】をキーワード 

に楽しんでいただける音楽イベントとして定着してまいりました。 

定禅寺ストリートジャズフェスティバルのプレステージを楽しみながら、「秋保石窯ピザ」や 

「秋保カレー」、「秋保オリジナルカクテル」など、「秋保の食」も満喫できます。 

ちなみに、これらのメニューは他では食べることができない、ミュージックバー限定メニュー 

となっています！  

当日は、駐車場等混雑が予想されますので、公共の交通機関をご利用いただければ 

幸いです。 

≪日時≫2015 年 9月 5 日（土）11：00～19：00 

≪会場≫秋保・里センター ※入場は無料です 

このイベントに関するお問い合わせは、 

秋保温泉ミュージックバー事務局：緑水亭内 022-397-3333 へ 

お電話ください。当日のご来場をお待ちしております！ 

若女将 高橋知子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
発行元：緑水亭夢倶楽部事務局 

緑水亭の facebook もご覧ください♪ 

⇒ 篝火の湯 緑水亭（公式スポット） 

【ロビーコンサートのご案内】  

『社長＆若女将のミニコンサート』 

8 月 15 日（土）20：00～ 

緑水亭では「社長＆若女将のミニコンサ

ート」を不定期で開催しています。 

二人とも音楽大学出身で、社長がトランペッ

ト、若女将がピアノを演奏する、日本の旅館

の中でもなかなか珍しい催しです。 

お食事の後のひととき、浴衣姿でゆったり音楽

を楽しんでください。 

【夢倶楽部会員様限定特典】 

8 月 28 日（金）は夢倶楽部会員様限定の

「日帰り入浴スペシャルデー」です。 

通常 1,200 円の入浴料金が半額の 600 円に

なります。受付時に夢倶楽部の会員カードを

ご提示ください。この特典はご本人のみが対

象です。また、他特典・割引等との併用はで

きませんのでご了承ください。 

 

利用時間は 

11 時～18 時 

(最終受付 17 時) 

です。 

【秋保の観光】 磊々峡ライトアップは 9月までですよ(^o^)／ 

今年の「磊々峡ライトアップ」は、もうご覧いただきましたか？ 

恋人の聖地に認定された『覗橋ハート』は一見の価値ありです♪ 

覗橋の上から見える水が張ったハート型のくぼみは、ライトアップ時に 

は色とりどりの光が反射し、神秘的な姿へと変身♪ 

真っ赤に輝くハートを恋人同士で一緒に見れば幸せになれるとか(^^♪  

毎週土曜日、9月は 20 日～23 日も点灯いたします♪ 

※荒天中止。安全を考慮し、予告なく中止することがあります。 

≪点灯時間≫18：30～20：30  

≪点灯エリア≫秋保・里センターもみじのこみち～覗橋 

【フォトコンテスト】スマホでの参加も OK！ 

『うちの子自慢！孫自慢！HAPPY スマイル

フォトコンテスト 2015』を開催中です。 

開催期間：2015 年 7 月 26 日～8月 23 日 

応募締切：2013 年 9 月 6 日（当日消印有効） 

開催期間内に当館へご宿泊のお客様が対

象です。 

お孫さん、お子様を被写体とした、緑水亭で

のハッピーな 1 コマを撮影してください。 

ＨＰまたは館内に展示された方にはプレゼ

ントもあります♪ また、全作品から2015年

12 月に年間グランプリを選考いたします。 

年間グランプリに選ばれた方には 

オリジナルペア宿泊券をプレゼント(^^)/ 

撮影した作品は、郵送または E メールで 

ご応募ください。 

詳しい応募方法は、ＨＰをご覧いただくか、

チェックイン時にお渡しするチラシをご覧くだ

さい。 

パパ・ママ・おじいちゃん・おばあちゃんの 

ご応募をお待ち 

しております。 

 

 


